
                            

 

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

 
 

    GRADA BIOGRADA NA MORU 
 
  

GOD. XXVII. 29. siječnja 2019. godine BROJ 2 

*** 
Na temelju članka 57. stavka 1. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine", broj 115/16. i 
106/18.), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 
smještaja u turizmu („Narodne novine“, broj 1/19.), i članka 26. stavka 3. Statuta Grada Biograda na 
Moru ("Službeni glasnik Grada Biograda na Moru", broj 5/09., 3/13. i 8/13. – proč. tekst, 4/15. i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru na svojoj 13. sjednici održanoj dana 28. siječnja 2019.  
godine  donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili 
kamp-odmorištu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području 
Grada Biograda na Moru. 

 
Članak 2. 

Visina paušalnog poreza određuje se prema ulicama u  naselju Biograd na Moru, razvrstanih prema 
zonama A, B, C i D, a u kojima se nalazi soba, apartman i kuća za odmor, odnosno kamp i/ili kamp-
odmorište i objekt za robinzonski smještaj. 
 

Članak 3. 
Ulice u naselju Biograd na Moru za određivanje visine paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke 
razvrstavaju u sljedeće zone kako slijedi: 
 
ZONA A – obuhvaća ulice u naselju Biograd na Moru na području: PRIMORJE, BOŠANA, VRULJINE, 
JAZ, POLUOTOK, CENTAR, RUST – dio, TUČE – dio, SOLINE, KUMENAT I CRVENA LUKA: 
 
od k. o. Filipjakov južno od Jadranske turističke ceste (D8) do Ulice Frane Kršinića, ulicom Frane 
Kršinića, zatim ulicom Miroslava Kraljevića do Zadarske ulice, Zadarskom ulicom do ulice Ivana 
Meštrovića, ulicom Ivana Meštrovića do ulice dr. Franje Tuđmana, ulicom dr. Franje Tuđmana do ulice 
Ante Starćevića, ulicom Ante Starčevića, zatim ulicom Eugena Kvaternika do ulice Frana Supila, 
ulicom Frana Supila do ulice Mile Gojsalić, ulicom Mile Gojsalić do ulice Braće Radić, ulicom Braće 
Radić do ulice Matije Gupca, ulicom Matije Gupca do Splitske ulice, Splitskom ulicom do ulice Antuna 
Mihanovića, ulicom Antuna Mihanovića, zatim ulicom Ivana Raosa, Bilogorskom ulicom, ulicom Put 
Kumenta do rotora, zatim ulicom Put Pakoštane do k. o. Pakoštane:  
 
Narodni trg (Brce), Trg kralja Tomislava, Trg Svete Stošije, Trg Hrvatskih velikana, Ulica kraljice 
Jelene, Ulica kralja Tvrtka, Ulica kralja Kolomana, Ulica kneza Trpimira, Ulica kralja Zvonimira, Ulica 
Sv. Ivana, Ulica kneza Višeslava, Ulica Grgura Ninskog, Obala kralja Petra Krešimira IV., Šetalište 
kneza Branimira, Ulica kralja Petra Svačića, Ulica kneza Domagoja, Ulica Sv. Roka, Frankopanska 
ulica, Ulica Petra Zrinskog, Ulica knezova Bribirskih, Ulica Nikole Šubića, Ulica bana Josipa Jelačića, 
Ulica kneza Borne, Ulica kneza Hrvoja Hrvatinića, Ulica kneza Mislava, Ulica kneza Zdeslava tzv. 
Turićev dvor, Ulica kralja Držislava, ulica dr. Franje Tuđmana sa neparnim kbr. 1-67 i parnim kbr. 2-46, 



                            

 

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

Ulica Vladimira Nazora, Ulica Marka Marulića, Ulica Petra Zoranića, Ulica Tina Ujevića, Ulica Antuna 
Gustava Matoša, Ulica Marina Držića, Ulica Miroslava Krleže, Put Solina, Ulica Ivana Gundulića, Ulica 
Ivane Brlić Mažuranić, Ulica Ante Kovačića, Ulica Silvija Strahimira Kranjčevića, Ulica Ivana Gorana 
Kovačića sa parnim kbr. 2-24 i neparnim kbr. 1-9, Ulica Dinka Šimunovića, Ulica Blaža Jurišića, Ulica 
Stanka Vraza, Ulica Augusta Šenoe sa neparnim kbr. 1-31 i svim parnim kbr., Splitska ulica sa 
neparnim kbr. 1-47 i parnim kbr. 2-56, Ulica Luke Botića, Put Kumenta, Ulica Mate Balote, Ulica Petra 
Hektorovića, Ulica Jure Kaštelana, Ulica Dragutina Domjanića, Ulica Ljudevita Gaja, Ulica Braće Radić 
sa neparnim kbr. 1-3 i parnim kbr. 2-6A, Ulica Ante Starčevića sa svim parnim kbr. i neparnim kbr. od 
13 nadalje, Ulica don Kaže Perkovića sa neparnim kbr. 1-5 i parnim kbr. 2-8, Ulica Eugena Kvaternika 
sa neparnim kbr. od 13 nadalje, Ulica Frana Supila sa parnim kbr. samo kč. 2015/10, Ulica Andrije 
Hebranga, Ulica Franje Račkog, Ulica Matije Gupca sa svim neparnim kbr., Ulica Mile Gojsalić sa 
neparnim kbr. 1-3, Ulica Gustav Krkleca, Ulica Antuna Mihanovića sa svim parnim kbr., Ulica Milana 
Begovića (od ulice Put Solina do ulice Ivana Raosa), Ulica Ivana Raosa sa svim parnim kbr., Put 
Pakoštana sa svim parnim kbr., Ulica Antuna Branka Šimića, Ulica Hanibala Lucića, Ulica Marije Jurić 
Zagorke, Ulica Bartola Kašića, Ulica Petra Preradovića, Kornatska ulica, Ulica kapetana Zmajevića, 
Ulica Mihe Pracata, Put Vruljina, Dalmatinska ulica, Ulica Matije Ivanića, Galijotova ulica, Ribarska 
ulica, Trg Bošana, Jadranska ulica, Primorska ulica, Zadarska ulica sa svim neparnim kbr. i od križaja 
sa ulicom dr. Franje Tuđmana do križanja sa ulicom Ivana Meštrovića, Šetalište Bošana, Put Primorja, 
Istarska ulica, Kvarnerska ulica, Ulica Nikole Jurišića, Ulica Barice Labaš, Bolnički put, Ilirska ulica, 
Ulica Ivana Meštrovića sa svim neparnim kbr., Ulica Vlahe Bukovca od Zadarske ulice do ulice Ivana 
Meštrovića, Ulica Frane Kršinića sa svim neparnim kbr., Ulica Miroslava Kraljevića sa neparnim kbr. 1-
15, Ulica Ivana Generalića od Ulice Vlahe Bukovca do ulice Ivana Meštrovića, Ulica Ede Murtića, Ulica 
Porto San Giorgio, Ulica Portoruša, Ulica Slanica, Šetalište Mihe-Mihovila Klaića, Oštarijska ulica, 
Ulica Grubišnog Polja, Novska ulica, Dugoselska ulica, Zaprešića ulica, Ulica Grada Otočca, Maslinski 
put, Ulica Hrvatskog Sabora, Ulica Hrvatskih branitelja, Ulica Matice Hrvatske, Ulica Hrvatskog 
proljeća, Ulica Hrvatskih iseljenika, Ulica Luke i Siniše Brkljača, Ulica Moravskih Toplica, Put Slanice i 
Ulica Crvena Luka (južno od Put Pakoštana).  
 
ZONA B – obuhvaća ulice u naselju Biograd na Moru na području: KOŽINA, RUST – dio, TUČE – dio, 
METERIZE, GRANDA 
 
sjeverno od ZONE A do Jadranske turističke ceste:  
 
Ulica dr. Franje Tuđmana sa neparnim kbr. od 69 nadalje i parnim kbr. od 48 nadalje, Ulica Ivana 
Gorana Kovačića sa parnim kbr. od 26 nadalje i neparnim kbr. od 11 nadalje, Ulica Augusta Šenoe od 
križanja sa Bilogorskom ulicom do kraja ulice Augusta Šenoe, Splitska ulica sa neparnim kbr. od 49 
nadalje i parnim kbr. od 58 nadalje, Ulica Braće Radić na neparnim kbr. od 5 nadalje i parnim kbr. od 8 
nadalje, Ulica Ante Starčevića sa neparnim kbr. 1-11, Ulica don Kaže Perkovića sa neparnim kbr. od 7 
nadalje i parnim kbr. od 10 nadalje, Ulica Eugena Kvaternika sa svim parnim kbr. i neparnim kbr. od 1-
11, Ulica Frana Supila sa svim neparnim kbr. i parnim kbr. (osim kč. 2015/10), Ulica Josipa Jurja 
Strossmayera, Dubrovačka ulica, Ulica bana Ivana Mažuranića, Ulica Matije Gupca sa svim parnim 
kbr., Ulica Mihovila Pavlinovića, Ulica Mile Gojsalić sa svim parnim kbr. i neparnim kbr. od 5 nadalje, 
Ulica Antuna Mihanovića sa svim neparnim kbr., Ulica Vjenceslava Novaka, Ulica Ruđera Boškovića, 
Ulica Marina Getaldića, Ulica fra Lina Pedišića, Ulica Lavoslava Ružičke, Ulica don Luke Jelića, Ulica 
Blaženog Alojzija Stepinca, Ulica don Ante Šoše, Ulica don Tomislava Bondulića, Ulica Svetog 
Leopolda Mandića, Ulica don Ivana Zorice, Ulica Blaženog Augustina Kažotića, Ulica Svetog Nikole 
Tavelića, Ulica Svetog Marka Križevčanina, Ulica Kardinala Kuharića, Put Grande, Mosorska ulica, 
Put Poškaljine, Prominska ulica, Velebitska ulica, Dinarska ulica, Moslovačka ulica, Bilogorska ulica, 
Žumberačka ulica, Biokovska ulica, Kalnička ulica, Plješevička ulica, Učka ulica, Svilajska ulica, Ulica 
Milana Begovića od ulice Ivana Raosa do ulice Put Grande, Ulica Ivana Raosa sa neparnim kbr., 
Ćićarijska ulica, Ulica Risnjaka, Ulica Vidove Gore, Paklenička ulica, Ulica Velike Kapele, Papučka 
ulica, Kozjačka ulica, Sljemenska ulica, Ulica Mate Lovraka, Ulica Slavka Kolara, Ulica Vjekoslava 
Klaića, Ulica Krešimira Ćosića, Ulica Matije Ljubeka, Ulica Dražena Petrovića, Ulica Velimira Kljaića, 
Ulica Mate Parlova, Ulica Bernarda Vukasa, Hajdučka ulica, Ulica Frane Matošića, Ulica Antuna 
Stipančića, Ulica Franje Bučara, Ulica Milana Neralića, Ulica Hrvatskih olimpijaca, Put Pakoštana sa 
svim neparnim kbr.,  Zadarska ulica sa parnim kbr. 50-60, Ulica Ivana Meštrovića sa svim parnim kbr., 
Ulica Jurja Dalmatinca, Radovanova ulica, Ulica Vlahe Bukovca od ulice Ivana Meštrovića do ulice 
Miroslava Kraljevića, Ulica Frane Vranjanina, Ulica Ivana Rendića, Ulica Julija Klovića, Ulica Eugena 
Vidovića, Ulica Vladimira Becića, Ulica Frane Kršinića sa svim parnim kbr., Ulica Miroslava Kraljevića 



                            

 

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

sa svim parnim kbr. i neparnim kbr. od 17 nadalje, Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića, Ulica Otona 
Ivekovića, Ulica Antuna Augustinčića, Ulica Slave Raškaj, Ulica Ivana Generalića od ulice Ivana 
Meštrovića do ulice Jurja Dalmatinca, Ulica Vaska Lipovca, Ulica Crvena luka (sjeverno od Put 
Pakoštana), Magistralna ulica (južna strana). 
ZONA C – obuhvaća ulice u naselju Biograd na Moru na području: KOSA ZAPAD, KOSA ISTOK:  
 
sjeverno od Jadranske turističke ceste (D8) od k. o. Filipjakov do rubnih dijelova parcela kč. 7258, 
7256/1, 7255, 7290/2, 7290/1 i dalje na istok do k. o. Pakoštane: 
 
 Vukovarska ulica, Bračka ulica, Lošinjska ulica, Molatska ulica, Dugootočka ulica, Olipska ulica, 
Rapska ulica, Krčka ulica, Paška ulica, Hvarska ulica, Viška ulica, Korčulanska ulica, Pašmanska 
ulica, Ugljanska ulica, Murterska ulica, Vrgadinska ulica, Lastovska ulica, Zagrebačka ulica,  Creska 
ulica, Bukovačka ulica, Mljetska ulica, Šoltanska ulica, Čiovska ulica, Virska ulica, Brijunska ulica, 
Šipanska ulica, Sestrunjska ulica, Žutska ulica, Zlarinska ulica, Maunska ulica, Put Groblja, Put 
Vilišnice, I. Industrijska ulica, II. Industrijska ulica, III. Industrijska ulica, IV. Industrijska ulica, V. 
Industrijska ulica, VI. Industrijska ulica, VII. Industrijska ulica, Ulica Sv. Katarine, Neretvanska ulica, 
Osječka ulica, Savska ulica, Cetinska ulica, Dravska ulica, Zrmanjska ulica, Raška ulica, Koranska 
ulica, Plitvička ulica, Unska ulica, Kupska ulica, Lonjska ulica, Skradinska ulica, Mrežnička ulica, Lička 
ulica, Krbavska ulica, Bosutska ulica, Dunavska ulica, Murska ulica, Pakračka ulica, Magistralna ulica 
sjeverna strana, Ulica Rijeke Čikole, Ulica Rijeke Jadro, Bednjanska ulica, Dragonjska ulica, Ilovačka 
ulica, Krapinska ulica, Spačvanska ulica, Sunjska ulica, Sutlanska ulica, Jarunska ulica, Žrnovnička 
ulica, Peručka ulica, Vranska ulica, Odranska ulica, Orljavska ulica.  
 
ZONA D – obuhvaća ulice u naselju Biograd na Moru na području: JANKOLOVICA, KAKMA: 
 
sjeverno od ZONE C:  
 
I. Jankolovački put, II. Jankolovački put, III. Jankolovački put, IV. Jankolovački put, V. Jankolovački 
put, VI. Jankolovački put, VII. Jankolovački put, VIII. Jankolovački put, IX. Jankolovački put, X. 
Jankolovački put, XI. Jankolovački put, I. Peradarska ulica, II. Peradarska ulica, i dio Kakme (ispod 
ceste). 

 
Članak 4. 

Visina paušalnog poreza po krevetu utvrđuje se ovisno o ulici u  naselju Biograd na Moru u kojoj se 
nalazi soba, apartman i kuća za odmor, i to:  
   

ZONA VISINA PAUŠALNOG POREZA PO KREVETU (KN) 

ZONA  A 350,00 

ZONA  B 300,00 

ZONA  C 250,00 

ZONA  D 150,00 

  
Članak 5. 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu utvrđuje se ovisno o ulici 
u naselju Biograd na Moru u kojoj se nalazi kamp i/ili kamp-odmorište, i to:  
 
 

ZONA VISINA PAUŠALNOG POREZA PO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI (KN) 

ZONA  A 350,00 

ZONA  B 300,00 

ZONA  C 250,00 

ZONA  D 150,00 

  
Članak 6. 

Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj utvrđuje se ovisno o 
ulici u naselju Biograd na Moru u kojoj se nalazi objekt za robinzonski smještaj, i to:  
 
 
   



                            

 

 

 

GRAD BIOGRAD NA MORU 

 

ZONA VISINA PAUŠALNOG POREZA PO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI (KN) 

ZONA  A 300,00 

ZONA  B 250,00 

ZONA  C 200,00 

ZONA  D 150,00 

  
Članak 7. 

Porezni obveznik iz članka 82. stavka 2. Zakona o porezu na dohodak kojemu se godišnji porez na 
dohodak utvrđuje u paušalnom iznosu je fizička osoba – građanin, iznajmljivač odnosno nositelj ili član 
obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva kojemu je na temelju rješenja o odobrenju nadležnog ureda 
odobreno pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu ili na temelju rješenja o ispunjavanju uvjeta za 
posebni standard nadležnog ureda odobreno pružanje ugostiteljskih usluga na obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu u skladu s odredbama zakona kojima se uređuje ugostiteljska 
djelatnost, a nije po toj djelatnosti obveznik poreza na dodanu vrijednost prema zakonu kojim se 
uređuje porez na dodanu vrijednost i dohodak ne utvrđuju prema člancima 30. do 35. Zakona, 
odnosno na temelju poslovnih knjiga, pod uvjetom: 

1. da organizira smještaj u sobi, apartmanu i kući za odmor, do najviše 10 soba, odnosno 20 
kreveta, i/ili 

2. da organizira smještaj u kampu i/ili kamp-odmorištu, organiziranim na zemljištu, s ukupno 
najviše 10 smještajnih jedinica, odnosno za 30 gostiju istodobno, i/ili 

3. da organizira smještaj u objektu za robinzonski smještaj u kojemu se usluge pružaju u 
prostorijama ili na prostorima, kapacitet kojeg se određuje prema broju gostiju koji mogu 
sigurno u njemu boraviti, ali do najviše 10 smještajnih jedinica, odnosno 30 gostiju istodobno.  

 
Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u „Službenom glasniku Grada Biograda 
na Moru“.  

 
KLASA: 410-01/19-01/01 
URBROJ: 2198/16-02-19-10 
Biograd na Moru, 28. siječnja 2019. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BIOGRADA NA MORU 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Tonči Šangulin 

*** 


